

Etelä-Karjalan luonnonsuojelupiiri ry
Katariinantori 6
53900 LAPPEENRANTA
ly-0479943-8

xx.1.2008

Itä-Suomen ympäristölupavirasto
PL 69
70101 KUOPIO

VASTINE VALITUKSENALAISEEN PÄÄTÖKSEEN 121/07/02

Dnro ISY-2005-Y-190

Valittaja Vapo Oy

Asia Juurikkasuon, Kesselilänsuon ja Saunalamminsuon turvetuotantoalueiden ympäristölupa, Ruokolahti

Taustaa

Vapo Oy on jättänyt Itä-Suomen ympäristölupavirastoon valituksen turvetuotannon aloittamisen hylkäävästä päätöksestä Juurikkasuon (25,4 ha) ja Saunalamminsuon (63,3 ha) alueella Ruokolahden kunnassa.

Esitys

Etelä-Karjalan luonnonsuojelupiiri esittää, että ympäristölupaa ei edelleenkään myönnetä turvetuotannon aloittamiselle Saunalamminsuon ja Juurikkasuon alueille. Mikäli lupa myönnetään, molemmilta alueilta tulee sitä ennen tehdä kattava luontoselvitys, jonka pohjalta turvetuotannon käynnistämisen vaikutuksia luonnonoloihin ja ympäristöön voidaan arvioida.

Perustelut

Vapo Oy on valituksessaan perustellut turvetuotannon ympäristövaikutuksia lähinnä Torsanjärven veden laadun ja järven tilan kannalta. Luonnonsuojelupiirin mielestä uusien turvetuotantoalueiden perustamisessa tulisi arvioida myös toiminnan haittavaikutuksia suoluonnon monimuotoisuuteen.

Luonnonoloiltaan vaihteleva ja monipuolinen Saunalamminsuo tarjoaa sopivan elinympäristön mm. suo- ja rämehopeatäplälle, rämekylmänperhoselle sekä saraikkoniittyperhoselle. Nämä ovat monien muiden suolajien tavoin taantuneet Etelä-Karjalassa ja laajemminkin Etelä-Suomessa soiden kuivatusten ja turvetuotannon takia.

Alueella on havaittu ainakin seuraavia lintudirektiivin I-liitteen lajeja, joiden elinpiireihin soiden käyttöönotto vaikuttaa heikentävästi: kuukkeli, pohjantikka,

palokärki, harmaapäätikka, kehrääjä, pikkusieppo, kanahaukka, metso ja pyy. Nämä lajit ovat yhtenäisten lahopuuta sisältävien metsien tunnuslajeja ja metsien pirstoutuminen heikentää niiden elinpiirejä. Alueen soiden raivaaminen turvetuotantokäyttöön vähentää ko. lajien ruokailualueita, ojitukset aiheuttavat metsäkanalinnuille poikastappioita ja avoimuuden lisääntyminen kasvattaa saaliiksi joutumisriskiä.

Näiden lintudirektiivin I-liitteen lajien suojelutaso Etelä-Karjalassa on huono. Näiden lajien suojelemiseksi olisi osoitettava erityissuojelualueita, eikä lajien elinpiirejä saisi heikentää.

Luonnonsuojelupiiri muistuttaa, että Saunalamminsuon ja Juurikkasuon ympäristöt Särkilahdentien (2253) ja Lautsillantien (394) sekä Marjamäentien (610) välissä on Etelä-Karjalassa harvinaista asumaton erämaista seutua. Tämä on mm. sudelle luontaista ja sopivaa elinympäristöä. Jos yhtenäistä erämaa-aluetta häiritään ihmistoiminnalla ja pirstotaan turvetuotantoalueilla, hävitetään ja häiritään uhanalaisen lajin luontaista elinympäristöä ja susi pakotetaan yhä lähemmäs asutusta.

Susi on Suomessa uhanalainen laji ja kuuluu luontodirektiivin liitteen IV lajeihin, joiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty (LsL 49§). Luonnonsuojelulain 5§ mukaan eliölajin suojelutaso on suotuista, kun laji pystyy pitkällä aikavälillä säilymään elinvoimaisena luontaisissa elinympäristöissään.

Lisäksi luonnonsuojelupiiri haluaa muistuttaa, että turve polttoaineena ei tue kestävästä kehitystä, sen poltto aiheuttaa suurimmat kasvihuonekaasu- ja hiukkaspäästöt tuotettua energiayksikköä kohti ja turpeenpoltto kiihdyttää ilmastonmuutosta. Suomessa ilmastoa suojellaan tehokkaasti korvaamalla turpeen käyttöä uusiutuvilla energianlähteillä. Samalla säästyy suoluontoa ja vesistöhaitat vähenevät.

Lappeenrannassa xx.1.2008

Etelä-Karjalan luonnonsuojelupiiri ry

Kimmo Saarinen
puheenjohtaja